4. *Iniuria* como abuso de poder. *Iniuria iudicis*

Al analizar las peculiaridades del uso de la palabra *iniuria* en el CT, comparece en algunos supuestos de hecho el sentido de abuso de poder por parte de una persona o colectivo. Dentro de esta acepción se comprenden supuestos distintos, desde el abuso de poder en el que incurre la prefectura de la ciudad al atraer a su esfera competencial cuestiones que estaban fuera de su control (en el texto reproducido más abajo nos ocupamos de la *praefectura annonae*)⁴⁵

⁴³ **CTh.16.2.41** Imppp. Honorius et Theodosius AA. Melitio praefecto praetorio. Clericos non nisi aput episcopos accusari convenit. Igitur si episcopus vel presbyter, diaconus et quicumque inferioris loci christianae legis minister aput episcopos, si quidem alibi non oportet, a qualibet persona fuerint accusati, sive ille sublimis vir honoris sive ullius alterius dignitatis, qui hoc genus laudabilis intentionis arripet, noverit docenda probationibus, monstranda documentis se debere inferre. Si quis ergo circa huiusmodi personas non probanda detulerit, auctoritate huius sanctionis intellegat se iacturae famae propriae subiacere, ut damno pudoris, existimationis dispendio discat sibi alienae verecundiae impune insidiari saltem de cetero non licere. Nam sicut episcopos presbyteros diaconos ceterosque, si his obiecta comprobari potuerint, maculatos ab ecclesia venerabili aequum est removeri, ut contempti post haec et miserae humilitatis inclinati despectu ***iniuriarum non habeant actionem***, ita similis videri debet iustitiae, quod adpetitae innocentiae moderatam deferri iussimus ultionem. Ideoque huiusmodi dumtaxat causas episcopi sub testificatione multorum actis audire debebunt. Dat. III Id. Dec. Ravennae Honorio VIII et Theodosio V AA. cons. (412 dec. 11).

NV.18.3: Nec cuiquam licitum tutumque sit aut celare tales, aut talibus connivere, quum omnia de his a nobis confirmata sint retro principum constituta, ut noverint universi hac edictali lege proposita, manichaeos dignitate militiae et urbium habitatione privandos, ne quis innocens talium conversatione aut societate capiatur. Successiones nec capiant, nec relinquunt, sed fisci nostri viribus aggregentur. Nec his quod palam interdicimus, ulla fraude quaeratur. ***Iniuriarum careant actione***, contractus liberos omnino non habeant.

⁴⁴ D.48.2.8 *Macer II de publ. iud. Qui accusare possunt, intellegemus, si scierimus, qui non possunt.* itaque prohibentur accusare alii propter sexum vel aetatem, ut mulier, ut pupillus: alii propter sacramentum, ut qui stipendium merent: alii propter magistratum potestatemve, in qua agentes sine fraude in ius evocari non possunt: ***alii propter delictum proprium, ut infames:*** alii propter turpem quaestum, ut qui duo iudicia adversus duos reos subscripta habent nummosve ob accusandum vel non accusandum acceperint: alii propter condicionem suam, ut libertini contra patronos